令和６年６月２７日

保護者 様

佐賀市立勧興小学校

校長  中村 幸江

荒天時の登下校について

 近年、暴風雨や台風、地震等の自然災害が各地で多発しています。本校では、児童の安

心・安全を確保するため、佐賀市教育委員会の方針に基づき、荒天時には下記のとおり対

応します。年間を通して同様の対応となりますので、この文書をご家庭で保管願います。

なお、学校ＨＰ上にも掲載します。

記

【荒天時の対応】

１ 臨時休校等は、なるべく前日までに、情報配信メール及びリーバー（以降、メール）

でお知らせいたします。

  ただ、当日午前 6時４５分時点で警報が出ている場合は、自宅待機をしてください。

その場合、メールで休校や始業時刻の変更等の連絡を行いますのでご確認ください。

  ※ 臨時休校等は、佐賀市教育委員会から直接、お知らせが届く場合もあります。そ

の場合は、必要な場合にのみ学校から連絡を行います。

２ 当日の登校後に、悪天候の可能性が高まった場合は、児童の安全確保を第一に考え、

安全に下校できる場合は、授業を打ち切るなどして、下校させる場合があります。

  また、下校時の危険性がある場合は、児童を学校に待機させます。

  いずれの場合も、メールで連絡を行います。

３ 登校時の危険性があると保護者様が判断される場合は、その旨をリーバー等で必ず連

絡をお願いします。状況によって、遅刻扱いや欠席扱いとしないなど、考慮いたします。

４ 災害によっては、ネットや電話回線がつながらず、学校からの情報が行き届かない場

合も考えられます。その場合は、お子様の安全を最優先し、保護者様の判断を優先した

いと考えます。

５ 下校時の危険性のため、待機となった場合に、保護者様のご希望で、お迎えに来られ

る場合は、次の内容を確認ください。

⑴  自家用車ではなく、必ず徒歩で学校内にお迎えに来てください。

⑵  体育館前を通って北棟東側入口から各教室まで進んでいただき、担任にお子様の名

前を口頭でお伝えください。

⑶  担任に伝えていただいた後、お子様と西側児童昇降口までお進みいただき、お子様

と一緒に中庭を通って帰宅されてください。

 ※ 本校職員が各所に立ちますので、その指示に従ってください。